Quickworld: Fiche Entité

lles Marshall. 2025

pays souverain sous traité d'association avec les États-Unis d'Amérique



Factoïde Quickworld

Nom officiel : République des Îles Marshall

Statut:

pays souverain sous traité d'association avec les États-Unis d'Amérique

ancienne dépendance de l'Allemagne

Président : Hilda Heine Actif: 22 oct. 1885 - présent

Capitale: Majuro

Langue nationale: marshallais Autres langues officielles : anglais

Population: 54 305 - population permanente (Estimation officielle, Îles Marshall - 2010)

Superficie terrestre: 209,4 km²

Densité: 260/km²

Aire géographique : Micronésie Coordonnées: 9°3'N 167°38'E

Membre de : Organisation des Nations Unies

Subdivisions administratives

Régions géographiques (2)

Chaîne Ralik Chaîne Ratak

Municipalités (24)

Ailinginae Ailuk Arno Aur Ebon **Enewetak** Jabat Jaluit Kili Kwajalein Lae Lib Likiep Majuro Maloelap Mejit Mili Namorik Namu Rongelap Ujae

Wotho

Noms

Utirik

Nom courant:

Iles Marshall

Marshall Islands (anglais)

Nom officiel:

République des Îles Marshall

Republic of the Marshall Islands (anglais)

Gentilé: Marshallais

Marshallese (anglais) Code ISO 3166-1 alpha-2: MH Code ISO 3166-1 alpha-3: MHL Code ISO 3166-1 numérique : 584 Wotje

Quickworld: Fiche Entité

lles Marshall, 2025 pays souverain sous traité d'association avec les États-Unis d'Amérique



Code FIPS: RM00

Géographie physique

Aire géographique : Micronésie Territoires principaux : Îles Marshall

Superficie

Terre: 209,4 km²

Eaux intérieures maritimes : 5 080 km²

Total - terres: 209,4 km²

Total - eaux intérieures : 5 080 km²